ПРОТОКОЛ _2__
заседания экспертного совета МБОУ Новороссошанская ООШ
от _14.06.2013 года__
          Присутствовали члены экспертного совета: 5 чел.:
Птицына Н.В.
Гроссман Е.И.

Прудникова С.К.

Воробьева Е.А.

Тугова О.А
ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. Соответствие    показателей  самооценки педагогических работников  реальному уровню профессиональной деятельности  и результативности  труда.

       2.  Определение   рейтинга   работников  для   определения   стимулирующих     доплат.

Выступили:

Гроссман Е.И. - председатель ЭС,  Птицына Н.В.- член совета, Прудникова С.К.- член совета.
Председатель экспертного совета – Гроссман Е.И. огласила итоги проверки содержания оценочных листов на соответствие результатов самооценки учителя экспертным данным  показателя результативности труда.
	№№ п/п
	Ф.И.О. учителей
	Преподаваемый предмет
	По оценке экспертной группы

	1.
	Прудникова С.К.
	Технология, англ.яз
	37

	2.
	Костина П.И.
	Рус.яз, литер, история, общ
	34

	3.
	Гроссман Е.И.
	Математика
	38

	4.
	Воробьёва Е.А.
	Начальные классы, география, музыка
	37,5

	5.
	Тугова О.А.
	Рус яз и лит-ра, история
	33,5

	6.
	Быкадорова Е.П.
	Математика
	29

	7.
	Назарова С.А.
	Начальные классы
	27,5

	8.
	Евлахов А.С.
	Биология, химия, физ-ра
	25

	9.
	Наумова Т.П.
	Физика, инф., общ., физ-ра
	23

	Итого:
	284,5

 Из 9 педагогических работников для определения рейтинга выбрали 4 учителя   с наивысшим  количеством   баллов  от 34 до 38 баллов.
Решили:

1. С учетом всех замечаний установить следующий рейтинг 4-х самых результативных учителей для определения стимулирующих выплат.

	№№ п/п
	Ф.И.О. учителей
	Преподаваемый предмет
	Кол-во баллов по рейтингу

	1.

	По оценке экспертн. совета

	2.
	Прудникова С.К.
	Технология, англ.яз
	37

	3.
	Костина П.И.
	Рус.яз, литер, история, общ
	34

	4.
	Гроссман Е.И.
	Математика
	38

	5.
	Воробьёва Е.А.
	Начальные классы, география, музыка
	37,5

	Итого:
	146,5 баллов

2. Представить в  Управляющий  совет   результаты работы  экспертного совета для определения стимулирующих доплат.

Председатель экспертного совета: ___________/Гроссман Е.И./